Feria sexta post

et fingit se esse alios et non se. Unum fuit Ipsi-
 hypocrita grece: latine dicitur simulator. Et dicitur
 fuit alios ab hypoco quod est sub: et chrysis
 quod est aurum: quod sub auro apparere scitatur
 latere iniquitates hypocrite. Unum dicitur fuit a/
 lios hypocrita quasi hypercrita: ab hyper
 quod est super: et chrysis aurum. quasi super et eximi-
 us deaurat. Sed fuit s. Thome. ii. q. ii. q. iiij.
 ar. ii. argumeto in oppositum hypocrita fuit
 Ipsi. dicitur scribit sine h. et dicitur ab ipo quod est
 falsum: et crisis sine h quod est iudicium. quia
 de se falsus iudicium facit dum se ostendit bo-
 num: et est malus. Unum fuit Aug. de sermo-
 do. in mo. hunc fingit se esse quod non est:
 hypocrita est. Quia tamen sub hinc scribitur
 iniquus est non est hypocrita fuit s. Thome.
 nisi illi assumeret ad faciendum suam scitatem.
 quia ille habet non facit scitatem persone sue:
 sed sui star. (Amem dico vobis: receperunt
 mercedem suam) Hiero. Non de mercede:
 sed sua. Laudari enim se ab hominibus quia cau-
 sa exercere frutes. Hec ille. (Te autem
 facere elyna: nesciat sinistra tua quod fa-
 ctat dextra tua) Iste est modus loquendi
 quasi aliquid sit secreta. Chry. in hom. Ac-
 si dicat. Si possibile est reipsum inquirere:
 et ipas manus tuas latere possibile esset:
 studiosus est tibi. Hec ille. (vr sit elyna
 tua in abscondito). i. propter deum facta. Est autem
 notandum quod elyna sic dicitur esse occulta ne pro-
 dat meritum: ita vr sit gratia deo dicitur hinc co-
 ditioes istis personis preteritis. Coparties: dul-
 cis: letus: da pro parte gratia. Discretus dandi:
 rectus: et esto dicitur. Nota (Coparties. i.
 dicitur esse cor dantis. (dulcis) seque sit et sermo.
 (letus) i. sit vultus et (da pro parte) i. non alie-
 na (gratia) i. parit tua facultas (discretus
 dandi) i. sis vr videas cui des. in terra illud
 Eccl. xij. Si benefeceris videro cui (rectus)
 i. sis in inextinguibile (et esto dicitur) i. vr velocius
 tribuas. Et he omnes colliguntur ex scriptura.
 Elyna autem sic facta: vr etiam ex scriptura col-
 liguntur. habet effectus contentos his personis.
 Vitigat ardorem carnis: peccata remittit.
 Virus spiritus pfugat: supplicia mortis
 Tribuit omne bonum quadruplex: arguta ref-
 a i se ipsa vocat multos: elyna tutat (nat
 Nota (mitigat ardorem carnis) i. fomitem
 concupiscentie (peccata remittit): virus spiritus pfu-
 gat) i. dano retartionum viciorum (supplicia

mortis) i. e. subaudi pfugat (tribuit
 omne bonum quadruplex) i. fortune / corporis /
 gratie / et glorie (arguta refuat) i. conuado
 omne bonum / et regale si expedire: quod fenerat
 domino quod miseret pauperum Prover. ix. (Ad
 se ipsa vocat multos) i. multiplicatio in-
 cessores (elyna tutat) i. dano fiducia et
 ne salutem. Et de istis omnibus subdit (Et pro-
 tuus) i. dicitur quod est pro christi per naturam: et om-
 nium hominum per creatorem: et iustorum per adoptionem
 seu gratiam (quod videt in abscondito). i. quod solus
 nouit in re deus cordis (reddet tibi) Sic
 autem dicit Aug. multa exemplaria latina hinc:
 (reddet tibi palam) Chry. Impossibile est
 vr opus bonum hominis in abscondito dimittat
 deus: sed in hoc seculo manifestat / et in alio
 glorificat: quod gloria dei est. sic et diabolus
 manifestat malum / in quo malicie eius virus
 ostendit. Prope tamen publicat deus omne bonum
 in seculo illo: cuius bona non sunt coia bonis et
 malis. Hec ille. In hac parte habemus
 documentum quod inanis gloria sume cauenda
 est: quod est vitium piculosissimum. Aug. de
 sen. p. p. Quas vires nocendi habeat
 humane glorie amor: non sentit nisi quod et bel-
 lum induxerit. Quod etiam facile est lau-
 de non capere dum negat: difficile tamen est non
 delectari cum quod delectat offert. Hec ille
 Quantum ad fratrem christi suppones quod
 assidui sumus in oratione: admonet ne oratione
 nis nre effectum perdamus: cuius ipsa sit sume
 necaria. Est enim fuit Chry. quasi quiddam spiri-
 rituale tributum quod anima offert deo de visce
 ribus suis. Quamto hinc gloriose est: raro cau-
 tius est suanda: ne propter homines facra vile-
 scat. Hec ille. Ad intelligentiam autem con-
 trarium sequuntur. Sciendum est quod duplex est
 oratio. scilicet deus et publica: quod per mini-
 stros dei fit per toto populo. Et de ista non
 est hinc sermo cum ita debeat fieri vr propter pos-
 sit se conformare oratione cum ministris orationis
 bus. Alia est puata. et hec dicitur fieri in se-
 creto propter multos. Primum fuit Eypria: de oratione
 ne dicitur. quod hinc venit fidelis quod deum etiam in
 locis absconditis preterem credimus. Secundo fuit
 alios: quod facilius eleuat mens in deum. Ter-
 tium ne propter inane gloriam meritum perdamus.
 Et hinc est: quod dicit saluator (Et cum oratur) i.
 puata (non erit) sic hypocrite quod amat in
 synagogis) i. in congregacionibus. Nam

Dñicam quinquagesime.

Synagoga grece. congregatio dicitur latine. **U**t in synagogis. i. in locis in quibus praebebat populus ad audendum verbum dei. vel alia ratione: sicut quod est con. et gogae populus (et in angulis) ut videant nolle videri. (platearum). i. arriorum qui erant circa templum. De quibus habes in sequenti dominica. **U**t anguli isti si secundum gloriam videri se insecutur spaciolum quod dicitur factum (stantes) super pedes recti et elevati / ut melius videri possint: Quis etiam dicat esse mos iudeorum orare stando (orare) et hoc (ut videant ab hominibus: Amen dico vobis: receperunt mercedem suam) quia quiescunt. i. hominum laudem. Mel est modus loquendi qui fecit quod nullam mercedem sunt habituri. Et hoc videtur melius. quod non spiritus tales recipiunt laudem humanam: sed interdum vituperantur. Quis dicit possit quod sua mercedem. i. laudem humanam ab eis intentam receperit in facto vel in opinione: vel in intentione / seu spe (Tu autem cum oraveris / intra in cubiculum tuum). i. in locum secretum secundum prophetiam. (et clauso ostio) non solum manibus: sed etiam typico. i. ore. Silent enim orandum est prope tria secundum prophetiam. ubi dicitur. **P**rius quod deus non voce: sed conscientia pulsatur. **S**ecundo: quod petitorum tuorum non operum aliquem scire: nisi te et deum. **T**ertio ne locum impedias. **Q**uarto ex colla. pariter ne petitorum tue in ore sciat diabolo. Aliquid enim etiam prae laudabiliter quod praeipit in voce. secundum scripturam. **T**homas. ii. q. lxxvii. **P**rius ad excitandum affectum **S**ecundo ut fuit deo de omni quod habemus etiam de corpore. **T**ertio ex redunda supra foris in inferiori premissa (ora premissa tuum in abscondito) **L**z autem de omnia sciat: tunc ei loquimur **P**rius ut profitemur quod scimus nos ab eo habere quod ab eo petimus: quod profiteri est deo valde charum. quod est profiteri eum esse omnino datorum. **S**ecundo ut membra nostra excitet. **T**ertio ut excitet devotio affectum aliquando **Q**uarto ut animus circa sanctam verba occurrat retrahatur a cogitationibus vanis. **I**n his autem verbis secundum Hieronymum. Christus nihil aliud intendit nisi ut inane gloriam declinet. **U**bi hoc non excludit quoniam debeamus orare in ecclesiis: imo bonum est. supra illud prae In ecclesiis benedictio domini. et hoc quod certis praeibus orationes tibi facilius exaudiantur. **P**rius quod ad hoc est sacratum et deputatus locus.

Secundo: quod tibi sunt reliquae scripturarum. **T**ertio: quod ecclesie sunt intitulare ad honorem alicuius sancti / quod ad impetrandum suffragium. **Q**uarto: quod tibi est corpus Christi / saltem rite missae. **Q**uinto: quod angeli talia loca frequentant. **S**exto: quod demones quod orationem appetunt. impedire / non ita audet sacris locis interfere. **S**eptimo: quod tibi sunt imagines conferentes ad meritis elevationes. **V**ide de his si placet Joannem Alder. iij. preceptum. cap. xiiij. **D**eberet ergo quilibet habere secretum locum in desiderio: et ut ecclesia per necessitate: ita. s. quod si in cubiculo suo habet omnia quae habet in ecclesia / non vellet stare in ecclesia ad orandum: marie si sit imperfectus. **U**bi Chrysostomus. sup. **M**at. ait. **P**uto quod non ad locum hunc referat dominus: sed ad positum orantis. **I**n conventu enim fidelium orare commendabile est: sicut dicitur est: **I**n ecclesiis benedictio domini **H**ec ille. **E**st autem notandum quod oratio si deat esse deo accepta: debet habere multas conditiones quae colliguntur ex scriptura: et his veribus continentur. **C**onpunctus: purus: mitis: rectusque quod? **O**rans devotus: terminet omnis homo **N**ota (Conpunctus) scilicet sit orans: ut oratio sit lacrymosa (purus) scilicet per mundiciam conscientie (mitis) scilicet per cordis humilitatem (rectus) scilicet per cordis simplicitatem (devotus) scilicet per secretum (orans devotus) terminet) scilicet ducendo ad terminum per perseverantiam (omnis homo) **D**ulci autem sit etius effectus si bene fiat: ex scriptura collecti: qui his verbis continentur. scilicet **T**ransquillus: spiritus: sit noscens: corpe sanus **V**enta vita datur: solas opprobria tollit. **U**traque casus: torporis: reatus. **C**onseruat paces: dat formam: linis et tra. **A**ugere rem mundi feruens oratio iusti. **N**ota (Transquillus) scilicet efficit in mente oratorum (spiritus) scilicet deo impetrando ab eo tranquillam (sit noscens) scilicet impetrando sapiam: (corpe sanus) scilicet sanitatem corporalem impetrando (venta) scilicet culpam (vita datur) scilicet longior (solans) scilicet consolando (opprobria tollit) scilicet dando dona. ut patet de Anna **T**obie. iij. (Utraque casus) scilicet in peccatum. (torporis) scilicet excitando ad bonum (reatus) scilicet tollendo et abolendo penam debitam culpis (conseruat pacem: dat formam) scilicet agendum

z vsuēdi (linte z tram. Auger rem mū
di sez reimpalia obetnēdo (feruens oīo
iusti.) Sed his oibz addi pōt q̄ oīo est
fons oīm līquoz / z arbor oīm fructū
pductiua: quia ipa est mediū ad obrinē
dum oīa bona. Et de istis oībz sub
dit (Et pat tuus qui vider in absco di
ro redder tibi) In hac pre hoc habem⁹
documentū: q̄ stante ordīnatiōe dei / q̄
libz potest facere q̄ vs el aliq̄ modo sit
debitor. Licet em̄ absolute dūs nulli sit
debitor: tamē ex suppositiōe secus est.
sic rex debet militi equū coīpō q̄ mili
tem eū fecit: q̄uis p̄rie tūc rex dicatur
debitor sibi poti⁹ q̄ militi. Et hoc dīc
serūs Tho. ij. di. xxvij. Et līcēz ma pre
q. xxj. videat oppositū dicere: nō tñ dīc
Chy. in hom. Non autē dicit: q̄tis da
bit / sed: redder tibi. Debitore em̄ seipz
tibi cōstituit. Hec ille. Est z aliud do
cumentū in hac pre z in port. quia ch̄s
retrahit nos ab amore inordinato: dūz
docer nos cauere gl̄iam p̄riā. Nā inor
dinate se diligit qui ea que facit in se re
flecit: z inde gl̄iam q̄rit. Sed tñ scien
dū q̄ fm aliq̄s si bonū opus inceptat ab
tñant gl̄ia / intermēdū est poti⁹ q̄ p̄se
quendū: q̄ radix est viciata. Si autē ac
cidat ei in medio / nō debet intermī: q̄
radix est bona. Un̄ Bern. p̄dicās tenta
tus elatione dixit. Nec p̄pter te incepti
nec p̄pter te dimittā. Cōplacētia autē q̄
accidit opti facto / nō potest illud vicia
re: sed est naturalis de p̄rijs opibz ma
xime bonis. p̄s. In custodiēdis illis re
tributio zc. etiam in p̄senti. Amen.

Sabbato post domini
cam Quinquagesime.

Textus euāgē. Mar. vi.

Qum sero esset factū erat
nauis in medio mari: et
Iesus solus in terra. Et
videns eos laborantes
in remigādo: erat em̄ v̄etus cō
trarius eis. Et circa q̄rtā v̄igil
iam noctis venit ad eosambu

lans sup mare: et volebat p̄ter
re eos. At illi vt viderūt eū am
bulantē super mare: putauerūt
phārasma esse. Et exclamauerūt
Dñes em̄ eū viderūt z cōtur
bati sunt. Et statim locutus est
cum eis: z dixit illis. Cōfide
te: ego sum: nolite timere. Et ascē
dit ad illos in nauem: z cessauit
v̄etus. Et plus magis intra se
stupebāt. Non em̄ intellexerāt
de panibz: erat em̄ cor illoz ob
cecatū. Et cū trāsfretassent: p̄
uenerūt in terrā Benezareth:
z applicuerunt. Lūqz egressi
essent de nauī: cōtinuo cogno
uerūt eum. Et percurrētes vni
uersam regionē illam: ceperūt
in grabatis eos qui se male hab
ebāt: circūferre vbi audiebāt
eum esse. Et quocūqz introibat
in vicos vel in villas aut ciuita
tes: in plateis ponebant in fir
mos: et deprecabant eum: vt vel
sumbriā vestimenti eius tange
rent. Et quotquot tangebant
eum salui fiebant.